AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
"TRIO DENT" shpk

Ortakét e shogérisé "Trio Dent" shpk jané si mé poshté:

I. Znj. Ina Hoxha, e lindur né Cerrik, né daté 24.06.1997 dhe banuese né adresén:
21-Dhjetori,Tirané e identifikuar me ID nr. 032626853, léshuar né daté
24.09.2014, person madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar
(Ortak [ vetém).

VENDOS

Neni 1

Té themelojé njé shoqéri tregtare me pérgjegjési t& kufizuar t& quajtur:
"Trio Dent" shpk. Shoqéria &shté njé subjekt juridik shqiptar, t& cilés I lind e
drejta & ushtrojé aktivitetin q& nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit t& Biznesit (QKB). Shogéria " Trio Dent " shpk zhvillon aktivitetin e saj
n€ pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me aktet e themelimit té saj.

Neni 2

Shoggéria do té jeté e formés s& Shoqgrive tregtare me pérgjegjési té kufizuar dhe pérballon
humbjet deri ne kufirin e vlerés s& derdhur nég kapitalin themeltar.

Neni 3

"Trio Dent" shpk ka seling e saj né&: Rruga Komune Parisit, Hyrja 2, Apartamenti 235,
perballe Kika 1, Njesia Bashkiake Nr.5, Tirane

Shoqgéria ka t& drejté t& krijoj¢ Brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé,
filiale, agjensi pérfaqésimi, seli sekondare, degé, si dhe ti suprimojé ato.

Shogéria ka gjithashtu té drejté t& krijojé, apo té jeté pjesé e njé apo mé shumé shogérive
tregtare, pavarésisht nga statusi i tyre Juridik, me njé pjesémarrje q& do t& pércaktohet
né ¢do rast nga Asambleja e Ortakéve.

Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ shogérisé do té jeté pa afat. Ajo mund t& shpérbéhet né

¢do kohé né pérputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin ne fuqi. ; ‘



Neni 5

Kapitali fillestar themelor i Shoqérisé "TRIO DENT" shpk do t& jet¢ 100
000 leké (njéqindmijé) leké, me kontributet e ortakut t& vetém:

Emri Mbiemri Pérqindja Kuota Kootributi né leké
Znj. Ina Hoxha 100% 1 100 000 Leke
Neni 6

Kapitali themeltar &shté térésisht né para. Té gjitha kuotat e Kkapitalit themeltar
Jjang térésisht t& derdhura dhe té nénshkruara nga ortaku themelues. Rritja e kapitalit t&
shoqérisé nuk &shté e kufizuar.

Neni 7

Objekti i shoqérisé pérfshin ofrimin e shérbimeve:
I'- Objekti i shoqérisé pérfshin ¢do veprimtari t& lejuar nga ligji ose pjesemrrjen né ¢do
veprimtari apo aktivitet t& ligishém q& mund t& kryejé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
e Kkrijuar né bazé té legjislacionit Shqiptar.
2- ME konkeretisht por pa u kufizuar né to shoqéria ka pér objekt

-Oferta pér dhémbét
-Oferta pér implantet dentare
-Oferta mbi turizmin dentar shqiptar

3- Si dhe ¢do aktivitet shérbimi te parashikuara nga ligji.

Objekti i Shoqérisé mund té& ndryshohet ose shtohet né pérputhje me dispozitat ligjore.
Pér realizimin e qéllimit t& mésipérm shoqéria ka t& drejté:
- tju besojé t€ tretéve pjesé t& punimeve & shérbimeve:
- & perfundojé kontrata agjensie me ose pa pérfagésim, me qéllim q& t& promovojé
pér llogari t& palés tjetér ose t& promovohet nga pala tjetér pér llogari t& saj,
aktivitetet dhe shérbimet duke pérfshiré t& gjitha aktivitetet e ndérmjetésimit t& ¢’do

fushe;

Neni 8

Shoqéria vepron nén regjimin e pronés private dhe merr pérsipér t& drejta e detyrime
vetém brenda kufirit t& kapitalit t& saj. Ortakét themelues mbartin rrezikun e

veprimtarisé s& Shoqérisé né masén e kapitalit t& investuar né Shogéri. gi ;{V



Neni 9
Organet e shoqériss “Trio Dent” shpk jané:

-Asambleja e Ortakeve te shogerise.

-Administratori 1shogerise.

Modalitetet e formimit dhe funksionimit té& tyre do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.
Administrator i shogérisé do & jeté ortaku I vetém I késaj shogérie: Znj. Ina Hoxha,e
lindur né Cerrik né daté 24.06.1997 dhe banuese né adresén: 21-Dhjetori,Tirané i
identifikuar me ID nr. J75624012D léshuar né daté 24.09.2014, person madhor dhe
me zotési € ploté juridike pér t& vepruar, I cili do t& ushtrojé dhe mbajé né ményré
t€ vecanté kompetencat e administratorit, pér njé periudhé prej 5(pesé) vjetésh. Ky afat
mund t& ndryshojé lirisht né ¢do moment qé konsiderohet e nevojshme nga asambleja e
ortakéve.

Pérveg sa &shté pércaktuar shprehimisht né statutin dhe aktin e themelimit t& shoggérisé,
Adrninistratori do t& keté tagra t& kryejé veprime bankare né llogariné e shoqérisé qé lidhen
me térheqjen e shumave t& depozituara apo ¢do veprim tjetér, veprime t& cilat mund t&
kryhen vetém nga administratori apo persona té tjeré t& autorizuar enkas me prokuré té
posagme pér kété qéllim. Administratori &shté gjithashtu i autorizuar té veprojé né emér
t& Shoqérisé né formim e sipér deri né regjistrimin e saj prané Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit. Ai &shté i autorizuar t& firmosi t& gjitha aktet dhe t& marré pérsipér detyrime
n€ emér t& Shoqérisé qé rrjedhin prej momentit & regjistrimit t& saj si dhe ka t& drejté

ti delegoj kompetencat e tij personave té tjeré.

Modalitetet pér ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij rregullohen nga
Statuti I shoqgrisg, ligji 9901 daté 14.04.2008 " Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare"
si dhe ligji Nr. 9723 daté& 03.05.2007 -Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Ky Akt- Themelimi éshté pérpiluar né katér kopje me vleré té njéjté me origjinalin.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
(Njékohésisht dhe adminisgrator I shoqgris¢)

Znj. Ina Hoxha .
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Tirané&, mé 01.05.2023



